PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES

Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo, ES - Av. José Grilo, Nº 426, Centro, Conceição do Castelo, Cep. 29370-000, Tel.: 3547
1101/1599- E-mail:  contratos.pmcc@gmail.com

1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 007/2023

Protocolo GED n° 11899/2024 e Processo GED n° 7106/2024

O MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES, inscrito no CNPJ sob   nº 27.165.570/0001-

98,  com  sua  sede administrativa  na  Prefeitura  Municipal,  situada  na Av. José Grilo, nº 426,

Bairro Centro,  CEP 29.370-000, doravante  denominado  simplesmente  MUNICÍPIO PARCEIRO,

neste  ato  representado pelo  seu  Prefeito Municipal, Sr. CHRISTIANO  SPADETTO, brasileiro,

casado, servidor público,  portador  da  cédula  de identidade  nº    961351-ES  e inscrito no  CPF

sob  o nº  003.755.567-70, por intermédio do FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA SOCIAL,

inscrito  no CNPJ sob o nº 15.003.550/0001-31, com sede na Av. José Grilo, nº 426, Centro,

Conceição do Castelo, ES, Cep: 29.370-000, representados neste ato, pela Secretária Municipal do

Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social Sra. BARBARA MENEGHINI MONTEIRO ZANÃO,

e de outro, o INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA PARA IDOSOS (ILPI) VILA FELIZ

“ANTÔNIO SÉRGIO DE TASSIS”, situada no município de Castelo, ES, nº 2030, Bairro Cava Roxa,

Av João Venturim Filho, CEP 29.360-000, inscrita no CNPJ nº 00.534.234/0001-19, doravante

denominado simplesmente CONTRATADA, neste ato representado por seu Presidente, Sr. MARCO

AURÉLIO RAMIRO, portador do CPF nº 070.398.947-26 e RG sob nº 1.350.874/SPTC-ES,

residente no endereço Rua Ministro Eurico Sales, nº 30, Apt. 901, Castelo - ES, Centro, CEP 29.360-

000, resolvem celebrar o presente termo, elaborado em conformidade com o disposto na Lei nº

14.133/2021, tem entre si justo e acordado o presente termo aditivo.

1 – CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1 – O presente Termo Aditivo ao Convênio nº 007/2023 visa acolhimento institucional do Sr.

Francisco da Costa, em cumprimento à ordem judicial exarada nos autos da Ação Civil Pública

nº 5000969-43.2024.8.08.0016, ajuizada pelo Ministério Público em face deste município.

2 - CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1 - Fica ADITIVADO o Convênio nº 007/2023, o valor de R$ 16.224,84 (dezesseis mil,

duzentos e vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos), referente ao período de 13 de

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 3126f7d72367459cd15750ff5a3bbcac

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 59fe683e514bf96b447268d1f456c989

  PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES

Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo, ES - Av. José Grilo, Nº 426, Centro, Conceição do Castelo, Cep. 29370-000, Tel.: 3547
1101/1599- E-mail:  contratos.pmcc@gmail.com

setembro de 2024, data em que a ordem judicial foi cumprida até o dia 05 de dezembro de

2024, data de vigência do referido convênio, conforme abaixo discriminado:

MESES VALOR

Setembro R$ 3.518,64

Outubro R$ 5.864,40

Novembro R$ 5.864,40

Dezembro R$ 977,40

Total: R$ 16.224,84

3 - CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 - Os recursos para fazer face a despesas do presente aditivo são provenientes da seguinte

dotação orçamentária:

Ficha 069

Fonte de Recurso 16610000000 (Recurso Estadual)

26610000000 (Recurso Estadual)

Elemento de Despesa 3.3.50.41.00000 (Contribuições)

4 - CLÁUSULA QUARTA – DO FORO

4.1 - E por estarem justos e contratados, firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias de

igual teor e forma na presença das testemunhas abaixo assinadas, permanecendo inalteradas as

demais cláusulas contratuais.

Conceição do Castelo, ES, 30 de outubro de 2024.

CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal

Contratante

MARCO AURÉLIO RAMIRO

INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA PARA IDOSOS (ILPI)

VILA FELIZ “ANTÔNIO SERGIO DE TASSIS”

Contratada

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 3126f7d72367459cd15750ff5a3bbcac

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 59fe683e514bf96b447268d1f456c989

  PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES

Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo, ES - Av. José Grilo, Nº 426, Centro, Conceição do Castelo, Cep. 29370-000, Tel.: 3547
1101/1599- E-mail:  contratos.pmcc@gmail.com

Testemunhas:

_______________________________/CPF________________

_______________________________/CPF________________

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 3126f7d72367459cd15750ff5a3bbcac

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 59fe683e514bf96b447268d1f456c989

		2024-10-30T12:23:25-0300

		2024-11-05T09:23:08-0300
	INSTITUICAO DE LONGA PERMANENCIA PARA IDOSOS VILA:00534234000119